TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Em R$

Consolidagao dos Valores
Descrigao Valor

Valor total de vantagens (somatério dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento) 93.127,65
Valor total de descontos (somatério dos valores descontados) 11.308,29
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos) 81.819,36
Valor total de vantagens de carater remuneratério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratéria) 92.678,32
Valor total de vantagens de carater indenizatério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatéria) 449,33
Valor total retido de IRPF, exceto 13° 1.921,86
Valor total retido de IRPF referente ao 13° 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS, exceto 13° 6.335,80
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS referente ao 13° 280,82
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - sem segregacdo de massa 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - sem segregacédo de massa 0,00
Valor total retido de contribuigdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagdo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregacéo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagao de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregagéo de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total da contribuigao patronal devida ao RGPS, exceto 13° 10.008,%8do pc

MARCOS ANTC
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RGPS referente ao 13° 53EBE

WANDERMURE]
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS, exceto 13° 0,00
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS referente ao 13° 0,00
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. |, ‘a’, da CF/88 73.824%9 ;
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RPPS, inclusive 13° SJOZ%O g
Valor total retido de contribuigado a previdéncia complementar, exceto 13° f{);{ég %

238%
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Em R$

Consolidacido dos Valores
Descrigao Valor

Valor total retido de contribuigdo a previdéncia complementar referente ao 13° 0,00
Valor total da contribui¢cdo patronal a titulo de previdéncia complementar, exceto 13° 0,00
Valor total da contribuicdo patronal a titulo de previdéncia complementar referente ao 13° 0,00
Base de calculo para a contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Aliquota da contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Valor total da contribuicdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a beneficiario de auxilio reclusdo (DetalheTipoMatricula igual a 7) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensao especial (DetalheTipoMatricula igual a 8) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a agentes publicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2) 93.127,65
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré
Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Consolidagao dos Quantitativos
Descrigao
Numero de agentes publicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)
Numero de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Numero de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Numero de beneficiarios de auxilio reclusdo que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Numero de pessoas que receberam pagamentos relativos a penséo especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de auxilio doenga ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga sem remuneragao (TipoAfastamento igual a 20)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga remunerada (TipoAfastamento igual a 19)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga prémio (TipoAfastamento igual a 15)
Numero de agentes publicos que se aposentaram ou passaram a condic¢éo de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos cujo vinculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram a condi¢ado de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos para outros érgaos
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos de outros 6rgéos
Numero de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)
Numero de efetivos que ocuparam fungdes de confianga, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)

Numero de agentes publicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Valor
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@ cidades

Ano de referéncia:

2025

Més de referéncia: 4

Unidade Gestora:

Enviado por:

Codigo
100001
100001
100001
100122
161001
161206
161003
161003
161207
161202
161299
161212
161207
161212
161003
369231
161409
309201
369203

300001

TCEES
Descrigao

Vencimento base/ salario
Vencimento base/ salario
Vencimento base/ salario
Gratificagdo de assiduidade
Subsidio
Adicional por tempo de servigo
Horas extraordinarias
Horas extraordinarias
Comissoes, porcentagens, producdo
Adicional de insalubridade
Outros adicionais
Gratificagbes ou outras verbas de natureza permanente
Comissoes, porcentagens, producdo
Gratificagbes ou outras verbas de natureza permanente
Horas extraordinarias
Contribuigéo sindical - associativa
Salario-familia
Contribuigéo previdenciaria REGIME GERAL — RGPS
Imposto de renda retido na fonte

Contribuigdo REGIME GERAL de Previdéncia - 13° salario

Codigo
00618
00626
00634
00712
00577
00627
00629
00636
00693
00711
00736
00821
00844
00902
01242
00008
00028
00064
00066

00111

038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré
038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Consolidagado das Vantagens e Descontos
Unidade Gestora

Descrigao

VENCIMENTO CONTRATO ADM.

VENCIMENTO ESTATUTARIO

VENCIMENTO COMISSIONADO

ADIC.DE ASSIDUIDADE 5%-ART.100

SUBSIDIO

GRAT.ADIC.P/TEMPO SERVICO

AD.SERV.EXTR.CON/COM 50%

ADIC.SERV.EXTRA EST.50%

GRAT. LE| 683/2006-ART. 99

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

AD.1/3 FER.VENC.RESC.CONT

MED 13 GRAT. LEI 683/2006-ART. 99

MED GRAT.LEI 683/2006-ART99 FP

MED GRAT.LEI 683/2006-ART99 FV

ADIC. SERVICO EXTRA CONT/EFET 100%

SINDSMAJ

SALARIO FAMILIA

INSS

IRRF

INSS 13 SALARIO

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Tipo de Verba

Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratodria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Desconto
Remuneratodria
Desconto
Desconto

Desconto

Natureza de

Despesa

31900401
31901101
31901101
31901101
31901175
31901137
31901644
31901644
31901133
31901110
31901145
31901133
31901142
31901142

31901644

Total de
Vantagens

15989,60
7590,00
11433,09
455,40
7500,00
1958,22
1764,68
592,02
7788,46
1821,60
3251,50
834,90
1018,44
2145,08
1578,72
0,00

4,33

0,00

0,00

0,00

Total de
Descontos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
75,90
0,00
6335,80
1921,86

280,82

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

11

5

25

13
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@ cidades

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 4

Unidade Gestora:

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré
Em R$
Consolidagado das Vantagens e Descontos
i Numero de
. R " Thodevena NI e omte, e
Cédigo Descrigdo Cédigo Descrigdo Impactadas
166002 13° salario proporcional na rescisdo 00571 13 PROP. RESCISAO Remuneratéria 31901143 1518,00 0,00 4
369254 Empréstimos consignados - desconto 00686 CONSIGNACAO - BANESTES - Desconto 0,00 1046,60 2
166007 Férias vencidas na rescisdo 00719 FERIAS VENCIDAS - RESCISAO Remuneratéria 31901142 4554,00 0,00 3
166000 Saldo de salarios na rescisao contratual 00720 SALDO DE SALARIO Remuneratéria 31900401 202,40 0,00 3
261810 Transporte 00739 AUXILIO TRANSP LEI 829/2009 Indenizatéria 33904999 449,33 0,00 4
369254 Empréstimos consignados - desconto 00762 CONSIGNACAO - CAIXA ECONOMICA Desconto 0,00 1621,81 2
166007 Férias vencidas na rescisao 00791 FERIAS PROPORCIONAIS Remuneratéria 31901142 1644,50 0,00 3
170001 Adicional de férias /tergo de férias 00792 1/3 FERIAS PROPORCIONAIS Remuneratéria 31901145 1453,44 0,00 3
170008 Extensdo de carga horaria/tempo integral 00829 EXTENSAO DE CARGA HORARIA Remuneratdria 31900401 11435,60 0,00 8
170008 Extensdo de carga horaria/tempo integral 00846 MED EXTENSAO CARGA HORARIA DT Remuneratoéria 31900401 1391,50 0,00 4
170008 Extensao de carga horaria/tempo integral 00847 MED EXTENSAO CARGA HORARIA FP Remuneratéria 31900401 1697,40 0,00 3
170008 Extenséao de carga horaria/tempo integral 00848 MED EXTENSAO CARGA HORARIA FV Remuneratéria 31901142 3055,44 0,00 3
369299 Outros descontos 00888 ECONOMIC SAUDE Desconto 0,00 25,50 1
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré
Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Consolidacdo dos Cargos (Exceto comissionados)

Cargo Vagas criadas por lei
Efetivo estatutario 424
AUXILIAR DE OBRAS E SERV PUBLICOS 115
ENGENHEIRO CIVIL 2
SERVENTE 300
TECNICO EM CONTABILIDADE 7
Contratagao temporaria 20
ARQUITETA 2
ARTIFICE DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS 10
ENGENHEIRO CIVIL 3
FISCAL DE OBRAS - CONT 5

Consolidagado dos Cargos Comissionados

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Ocupacgoées
6

3

10

Cargo Vagas criadas por lei Ocupacgoes por efetivos Total de ocupagoes
Comissionado (chefia) 106 6
CONSULTOR TECNICO 12 1
COORDENADOR DE SECAO 36 2
EDUCADOR - MONITOR SOCIAL 40 1
SECRETARIO(A) 14 1
SUBSECRETARIO MUNICIPAL 4 1
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A% TRIBUNAL DE CONTAS DO
¥ ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 4
Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Servigos Urbanos de Jaguaré
Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Cessao

Situagao Agente publico Origem/Destino Cargo Origem do cargo  Data inicio
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