



Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

	Em R\$
Consolidação dos Valores	
Descrição	Valor
Valor total de vantagens (somatório dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento)	93.127,65
Valor total de descontos (somatório dos valores descontados)	11.308,29
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos)	81.819,36
Valor total de vantagens de caráter remuneratório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratória)	92.678,32
Valor total de vantagens de caráter indenizatório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatória)	449,33
Valor total retido de IRPF, exceto 13º	1.921,86
Valor total retido de IRPF referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RGPS, exceto 13º	6.335,80
Valor total retido de contribuição ao RGPS referente ao 13º	280,82
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS, exceto 13º	10.009,43
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS referente ao 13º	534,58
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS, exceto 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS referente ao 13º	0,00
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. I, 'a', da CF/88	73.854,19
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RPPS, inclusive 13º	0,00
Valor total retido de contribuição à previdência complementar, exceto 13º	0,00

12/05/2025 16:49





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Em R\$

Consolidação dos Valores				
Descrição	Valor			
Valor total retido de contribuição à previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar, exceto 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Base de cálculo para a contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00			
Alíquota da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00			
Valor total da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a beneficiário de auxílio reclusão (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a agentes públicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)	93.127,65			





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Consolidação dos Quantitativos				
Descrição	Valor			
Número de agentes públicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)	22			
Número de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0			
Número de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0			
Número de beneficiários de auxílio reclusão que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0			
Número de pessoas que receberam pagamentos relativos à pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de auxílio doença ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença sem remuneração (TipoAfastamento igual a 20)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença remunerada (TipoAfastamento igual a 19)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)	2			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença prêmio (TipoAfastamento igual a 15)	0			
Número de agentes públicos que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	0			
Número de agentes públicos cujo vínculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	4			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos para outros órgãos	0			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos de outros órgãos	0			
Número de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)	1			
Número de efetivos que ocuparam funções de confiança, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)	0			
Número de agentes públicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)	0			

12/05/2025 16:49 3 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
	TCEES	Unidade Gestora		The de Wede	Natureza de	Total de	Total de	Número de pessoas
Código	Descrição	Código	Descrição	Tipo de Verba	Despesa	Vantagens	Descontos	Impactadas
100001	Vencimento base/ salário	00618	VENCIMENTO CONTRATO ADM.	Remuneratória	31900401	15989,60	0,00	11
100001	Vencimento base/ salário	00626	VENCIMENTO ESTATUTARIO	Remuneratória	31901101	7590,00	0,00	5
100001	Vencimento base/ salário	00634	VENCIMENTO COMISSIONADO	Remuneratória	31901101	11433,09	0,00	5
100122	Gratificação de assiduidade	00712	ADIC.DE ASSIDUIDADE 5%-ART.100	Remuneratória	31901101	455,40	0,00	4
161001	Subsídio	00577	SUBSIDIO	Remuneratória	31901175	7500,00	0,00	1
161206	Adicional por tempo de serviço	00627	GRAT.ADIC.P/TEMPO SERVICO	Remuneratória	31901137	1958,22	0,00	5
161003	Horas extraordinárias	00629	AD.SERV.EXTR.CON/COM 50%	Remuneratória	31901644	1764,68	0,00	3
161003	Horas extraordinárias	00636	ADIC.SERV.EXTRA EST.50%	Remuneratória	31901644	592,02	0,00	1
161207	Comissões, porcentagens, produção	00693	GRAT. LEI 683/2006-ART. 99	Remuneratória	31901133	7788,46	0,00	11
161202	Adicional de insalubridade	00711	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE	Remuneratória	31901110	1821,60	0,00	3
161299	Outros adicionais	00736	AD.1/3 FER.VENC.RESC.CONT	Remuneratória	31901145	3251,50	0,00	3
161212	Gratificações ou outras verbas de natureza permanente	00821	MED 13 GRAT. LEI 683/2006-ART. 99	Remuneratória	31901133	834,90	0,00	4
161207	Comissões, porcentagens, produção	00844	MED GRAT.LEI 683/2006-ART99 FP	Remuneratória	31901142	1018,44	0,00	3
161212	Gratificações ou outras verbas de natureza permanente	00902	MED GRAT.LEI 683/2006-ART99 FV	Remuneratória	31901142	2145,08	0,00	3
161003	Horas extraordinárias	01242	ADIC. SERVICO EXTRA CONT/EFET 100%	Remuneratória	31901644	1578,72	0,00	2
369231	Contribuição sindical - associativa	80000	SINDSMAJ	Desconto		0,00	75,90	5
161409	Salário-família	00028	SALARIO FAMILIA	Remuneratória		4,33	0,00	1
309201	Contribuição previdenciária REGIME GERAL – RGPS	00064	INSS	Desconto		0,00	6335,80	25
369203	Imposto de renda retido na fonte	00066	IRRF	Desconto		0,00	1921,86	13
300001	Contribuição REGIME GERAL de Previdência - 13° salário	00111	INSS 13 SALARIO	Desconto		0,00	280,82	4

12/05/2025 16:49





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
	TCEES	Unidade Gestora		Tipe de Veule	Natureza de	Total de	Total de	Número de pessoas
Código	Descrição	Código	Descrição	Tipo de Verba	Despesa	Vantagens	Descontos	Impactadas
166002	13° salário proporcional na rescisão	00571	13 PROP. RESCISAO	Remuneratória	31901143	1518,00	0,00	4
369254	Empréstimos consignados - desconto	00686	CONSIGNACAO - BANESTES -	Desconto		0,00	1046,60	2
166007	Férias vencidas na rescisão	00719	FERIAS VENCIDAS - RESCISAO	Remuneratória	31901142	4554,00	0,00	3
166000	Saldo de salários na rescisão contratual	00720	SALDO DE SALARIO	Remuneratória	31900401	202,40	0,00	3
261810	Transporte	00739	AUXILIO TRANSP LEI 829/2009	Indenizatória	33904999	449,33	0,00	4
369254	Empréstimos consignados - desconto	00762	CONSIGNACAO - CAIXA ECONOMICA	Desconto		0,00	1621,81	2
166007	Férias vencidas na rescisão	00791	FERIAS PROPORCIONAIS	Remuneratória	31901142	1644,50	0,00	3
170001	Adicional de férias /terço de férias	00792	1/3 FERIAS PROPORCIONAIS	Remuneratória	31901145	1453,44	0,00	3
170008	Extensão de carga horária/tempo integral	00829	EXTENSAO DE CARGA HORARIA	Remuneratória	31900401	11435,60	0,00	8
170008	Extensão de carga horária/tempo integral	00846	MED EXTENSAO CARGA HORARIA DT	Remuneratória	31900401	1391,50	0,00	4
170008	Extensão de carga horária/tempo integral	00847	MED EXTENSAO CARGA HORARIA FP	Remuneratória	31900401	1697,40	0,00	3
170008	Extensão de carga horária/tempo integral	00848	MED EXTENSAO CARGA HORARIA FV	Remuneratória	31901142	3055,44	0,00	3
369299	Outros descontos	00888	ECONOMIC SAUDE	Desconto		0,00	25,50	1

12/05/2025 16:49 5 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Consolidação dos Cargos (Exceto comissionados)					
Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações			
Efetivo estatutário	424	6			
AUXILIAR DE OBRAS E SERV PUBLICOS	115	3			
ENGENHEIRO CIVIL	2	1			
SERVENTE	300	1			
TECNICO EM CONTABILIDADE	7	1			
Contratação temporária	20	15			
ARQUITETA	2	2			
ARTIFICE DE OBRAS E SERVICOS PUBLICOS	10	2			
ENGENHEIRO CIVIL	3	10			
FISCAL DE OBRAS - CONT	5	1			

Consolidação dos Cargos Comissionados

Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações por efetivos	Total de ocupações
Comissionado (chefia)	106	1	6
CONSULTOR TECNICO	12	0	1
COORDENADOR DE SEÇÃO	36	0	2
EDUCADOR - MONITOR SOCIAL	40	0	1
SECRETARIO(A)	14	1	1
SUBSECRETARIO MUNICIPAL	4	0	1

12/05/2025 16:49 6 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 4

Unidade Gestora: 038E0600002 - Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Jaguaré

Enviado por: 038E0700001 - Prefeitura Municipal de Jaguaré

Cessão							
Situação	Agente público	Origem/Destino	Cargo	Origem do cargo	Data início		

12/05/2025 16:49 7 de 7